



MHMPXPJBAV12

Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/linka/tel.:

Č. j.:

Leoš Kubín, Ing.

MHMP-1451337/2022/O4/Ku

236004397

Spis. zn.:

Počet listů/příloh: 2/3

S-MHMP 1423819/2022

Datum:

9. 8. 2022

### Kaplanova, Praha 11

Magistrát hl.m.Prahy, odbor pozemních komunikací a drah obdržel dne **05.08.2022** Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění.

Jedná se o poskytnutí informace:

- Jaký statut dle §2 zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. má pozemní komunikace Kaplanova (Praha 11) v celé délce (tj. od č.p. 2252/8 po ul. Hrdličkovu; v případě různých statutů prosím rozdělit dle úseků) vč. parkovacích pásů a závlivů*
  - v případě statutu účelové komunikace o rozlišení, zda je účelová komunikace veřejně přístupná či nepřístupná*
  - v případě statutu účelové komunikace veřejně nepřístupné dle předchozího bodu žádám o informaci, na základě jakých právních a faktických důvodů se jedná o veřejně nepřístupnou komunikaci*
- Jaký statut dle §2 zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. má pozemní komunikace vedená v databázi TSK jako NN4395 mezi ulicemi Kaplanova a Blatenská vč. parkovacích pásů*
  - v případě statutu účelové komunikace o rozlišení, zda je účelová komunikace veřejně přístupná či nepřístupná*
  - v případě statutu účelové komunikace veřejně nepřístupné dle předchozího bodu žádám o informaci, na základě jakých právních a faktických důvodů se jedná o veřejně nepřístupnou komunikaci*
- Žádám o poskytnutí kopie rozhodnutí/usnesení apod. kterými byl případně statut komunikací (příp. jejich úseků) uvedených v bodě 1 a 2 změněn a na základě jakého právního a faktického důvodu bylo k takovým krokům přistoupeno*

4. *U komunikací z bodů 1 a 2 žádám o sdělení, kdo je skutečným vlastníkem těchto komunikací a na základě jakého právního titulu, popř. kdy byly komunikace (úseky) svěřeny do správy městské části či jiné městské organizaci*
5. *Vydal silniční správní úřad v působnosti magistrátu hl. m. Prahy nyní či v minulosti rozhodnutí, které by umožňovalo zpoplatnit užívání komunikací z bodu 1 a 2 (či jejich úseků) a omezit tím obecné užívání komunikace?*
  - a. *Pokud ano, žádám o kopii rozhodnutí a sdělení, na základě jakých právních a faktických důvodů tak bylo učiněno?*

K Vašemu dotazu pod bodem č. 1 až č. 4 souhrnně uvádíme:

V úseku od ulice Hrdličkova po přechod pro chodce od chodníku směřující od podchodu pod ulicí Ryšavého je ulice Kaplanova zařazena jako účelová komunikace. Zařazení proběhlo na základě Rozhodnutí Č.j.: MHMP - 933934/2021/O4/Ku (které uvádíme v příloze včetně dalších dokumentů s tímto související). NN4395 je parkoviště, zařazeno jako účelová komunikace. Zařazení proběhlo na základě Rozhodnutí Č.j.: MHMP - 933934/2021/O4/Ku (které uvádíme v příloze včetně dalších dokumentů s tímto související). Komunikace v tomto úseku nejsou ve vlastnictví hl. m. Prahy. Kdo je skutečným vlastníkem předmětných komunikací není zdejšímu správnímu orgánu známo.

V pokračujícím úseku směrem na křižovatku ulice Kloknerova x Kaplanova je ulice Kaplanova zařazena jako místní komunikace III. třídy, správcem komunikace je MČ Praha 11. Zařazení proběhlo na základě Rozhodnutí Č.j.: OD/849/97/ŘIV. Toto rozhodnutí vydal odbor dopravy MČ Praha 11.

Za touto křižovatkou je ulice Kaplanova až po vjezd na NN 4397 (parkoviště u objektu č.p. 2252/8) zařazena jako místní komunikace III. třídy, správcem komunikace je MČ Praha 11. Zařazení proběhlo na základě Rozhodnutí Č.j.: OD/849/97/ŘIV. Toto rozhodnutí vydal odbor dopravy MČ Praha 11.

Za tímto vjezdem je ulice Kaplanova zařazena jako účelová komunikace bez doplňujícího omezení. Správcem komunikace je právnická nebo fyzická osoba.

Pro informaci uvádíme, že na základě zákona č. 13/1997 Sb., Zákon o pozemních komunikacích ve znění p.p., dle § 7

*1) Účelová komunikace je pozemní komunikace, která slouží ke spojení jednotlivých nemovitostí pro potřeby vlastníků těchto nemovitostí nebo ke spojení těchto nemovitostí s ostatními pozemními komunikacemi nebo k obhospodařování zemědělských a lesních pozemků. Příslušný silniční správní úřad obecního úřadu obce s rozšířenou působností může na žádost vlastníka účelové komunikace a po projednání s Policií České republiky upravit nebo omezit veřejný přístup na účelovou komunikaci, pokud je to nezbytně nutné k ochraně oprávněných zájmů tohoto vlastníka. Úprava nebo omezení veřejného přístupu na účelové komunikace stanovené zvláštními právními předpisy tím není dotčena.*

*2) Účelovou komunikací je i pozemní komunikace v uzavřeném prostoru nebo objektu, která slouží potřebě vlastníka nebo provozovatele uzavřeného prostoru nebo objektu. Tato účelová komunikace není přístupná veřejně, ale v rozsahu a způsobem, který stanoví vlastník nebo provozovatel uzavřeného prostoru nebo objektu. V pochybnostech, zda z hlediska pozemní komunikace jde o uzavřený prostor nebo objekt, rozhoduje příslušný silniční správní úřad.*

Z výše uvedeného je patrné, že rozhodnutí o přístupnosti předmětných účelových komunikací, resp. o komunikaci NN4395 je plně v gesci věcně a místně příslušného správního orgánu, kterým je ÚMČ Praha 11, odbor dopravy, oddělení silniční správní úřad.

**Ing. Aleš K r e j ě a v.r.**

**ředitel odboru pozemních komunikací a drah**

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Leoš Kubín

Příloha:            Rozhodnutí k zařazení a související dokumenty